
・職 種： 総合職土木

・所 属： 河川課

・役 職： 主事

・採用年度： 平成２４年度

・出 身 校： 龍谷大学理工学部

●担当業務について●担当業務について●担当業務について●担当業務について

・河川事業にかかる予算の調整

・交付金申請業務

・市町村事業の補助

・河川維持管理指針・維持管理計画に関すること

・新規事業・事業再評価に関すること

・予算要求に関すること

・各機関からの調査物に関すること

●奈良県職員を志望したきっかけ、理由●奈良県職員を志望したきっかけ、理由●奈良県職員を志望したきっかけ、理由●奈良県職員を志望したきっかけ、理由

私が奈良県職員を希望した理由として、生まれも育ちも奈良県で、奈良県内で働きたかっ

たということが一つと、大学で環境工学を専攻していたことから、生態系に配慮した川づく

りにとても興味があり、それらのことを計画からやってみたいという思いから奈良県職員の

総合土木職を志望しました。

●メッセージ●メッセージ●メッセージ●メッセージ

私は、総合土木職で採用されていますが、元々大学では環境を専攻していたので、土木系

の知識は０に近いような状況でしたが、仕事をしていく中でいろんなことを学んでいます。

大学時に、土木学科を専攻していなくても、興味があれば、是非受験してもらいたいと思

います。

●ある一日のスケジュール●ある一日のスケジュール●ある一日のスケジュール●ある一日のスケジュール

8:30 出勤

9:00 打ち合わせ

11:00 資料作成

12:00 休憩

13:00 資料作成

16:30 資料整理

19:00 退庁

●仕事のやりがい●仕事のやりがい●仕事のやりがい●仕事のやりがい

まだ3年目で経験が少ないですが、いろいろと任されるこ

ともあり、うまくいったときはとてもよかったと思います。

今後は、もっと多くのことを任せてもらえるよう努力した

いと思います。


